
3Teresina - Quarta-feira, 9 de fevereiro de 2011 • No 28

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF.  327

OF.  328



4 Teresina - Quarta-feira, 9 de fevereiro de 2011 • No 28

Diário Oficial



5Teresina - Quarta-feira, 9 de fevereiro de 2011 • No 28

Diário Oficial



6 Teresina - Quarta-feira, 9 de fevereiro de 2011 • No 28

Diário Oficial

OF



7Teresina - Quarta-feira, 9 de fevereiro de 2011 • No 28

Diário Oficial

OF.  168

OF.  329



8 Teresina - Quarta-feira, 9 de fevereiro de 2011 • No 28

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 01 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

OTONIEL D OLIVEIRA CHAGAS BISNETO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Humanização e Reintegração
Social, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

MARIA DO SOCORRO SOLANO NOGUEIRA DO MONTE , para
exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador do Lar da Criança
Maria João de Deus, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

MARIA DA CRUZ OLIVEIRA SOUSA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do Abrigo Feminino, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de
01 de Fevereiro de 2011.

LYA  RACHEL  LOPES SOARES FEITOSA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador do Abrigo do Idoso Vila do Ancião,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ADRIANA  MICHEL YNE BORGES DOS SANTOS CARVALHO ,
para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Liberdade
Assistida e Prestação de Serviços à Comunidade, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir
de 01 de Fevereiro de 2011.

EDUARDO GOMES PAIVA JUNIOR, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Semi-Liberdade Masculino, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos
a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

FRANCISCO HERBERTH NEVES DA CRUZ, para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador do Centro Educacional
Masculino, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ANA CLEIDE FERREIRA  DO NASCIMENT O DUARTE, para
exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador da Casa de Abrigo
para Mulheres Vítimas de Violência, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

NERINILZO SOARES DOS SANTOS LIMA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente de Logística, Abastecimento e Serviços,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ROMULO TEIXEIRA  ANDRADE GUIMARAES , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1,
da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir
de 01 de Fevereiro de 2011.

FRANCISCA DAS CHAGAS BEZERRA COUTINHO , para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador de Cadastro e Folha, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos
a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

MOISES MARTINS DE LIMA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de
01 de Fevereiro de 2011.

ANDROS RENQUEL MELO GRACIANO DE ALMEIDA , para
exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Comissão Permanente
de Licitação, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ARAO OLIVEIRA LOBAO FILHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Orçamento e Contabilidade, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos
a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

MAURO SANDRO DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2011.

MARIA  ODETE DE CASTRO PACHECO SOUSA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Finanças, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir
de 01 de Fevereiro de 2011.

REGINA ALVES BARBOSA VIEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Finanças, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

MARIA  DO SOCORRO LIMA  DA SILVA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador do Centro Educacional Feminino,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

DECRETO DE 03 DE FEVEREIRO DE 2011

REGINA LUCIA DOS SANTOS MENDES , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo
DAS-2, da Unidade Operacional de Simplício Mendes, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 03 de
Fevereiro de 2011.

DECRETO DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011

MARIA  SANTANA DE SOUSA ANDRADE SILVA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de
01 de Fevereiro de 2011.



9Teresina - Quarta-feira, 9 de fevereiro de 2011 • No 28

Diário Oficial

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETOS DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELIANE CARDOSO DE ARAUJO SILVA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

MARIA DAS GRACAS RUFINO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

MONISE NOGUEIRA MOURA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Centro de Fisioterapia, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de
2011.

ISNAMMY A SILVINNE ARAUJO LIMA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Centro de Fisioterapia, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de
2011.

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
DECRETOS DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELTON DE AQUINO ARRUDA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Controle Ambiental, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2011.

TAMARA  NARRARA DOS SANTOS E SANTOS, para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1,
da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2011.

TAIS VELOSO CRUZ , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Notificação e Multas, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 01
de Fevereiro de 2011.

GRATTYELLE BIANKA  TELES FERREIRA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Licença e Fiscalização,

símbolo DAS-2, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

RAFAELA  ROCHA SOARES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Hidrologia, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

JAIRO GAL VAO DE ARAUJO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Compensação Ambiental, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2011.

JULIANA  DE ARAÚJO LOPES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Parques, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 01
de Fevereiro de 2011.

JOSIAS LEAL  E SILVA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Parques, símbolo DAS-2, da Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

FRANCISCO SMILEY MENEZES SOUSA LOPES, para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador de Geoprocessamento,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

PEDRO MARWELL  FILHO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Projetos, símbolo DAS-3, da Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

MARGARIT A MARIA  LOPEZ GIL , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Administração e Controle de Recursos
Naturais, símbolo DAS-3, da Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

SOLANGE HARUE NARIT A VILARINHO DA  SILVA , para exercer
o Cargo em Comissão, de Gerente de Planejamento, símbolo DAS-
3, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos
a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETO DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
MIL TON MARTINS VASCONCELOS FILHO , do Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 31 de Janeiro de 2011.

OF.  330 ao 333


